Appellari potest *a* durum seu diductum.

Secundum *a* et scriptione et pronunciatione simile est *a* Germanico in vocibus *sagen/klagen/fasten/tasten/* ut *klaufau* ausculto, *Pona Diewa* Domini Dei, *suprassu* animadvertam, *mielas* carus.

Familiarissimum est Dialecto Memelensium, qui pro *Ponas* dicunt *Panas* Dominus, pro *žodis žadis* verbum, pro *ßlowinti ßlawinti* honorare.

Vocari potest *a* lene, seu contractum, quod leniter et q. contracto ore profertur. Puncto *a* notari potest in iis vocibus, ubi sonum habet obscurum et q. cum *o* mixtum, ut: *A·domas* Adamus, *A·nusas* Johannes, *ámen*, *à* sed, et. Et in Nominativis Pluralibus Foeminorum, ubi interdum pro *o* ponitur, ad differentiam Genitiv. singul. in *os/* ut *geras dienäs* boni dies, pro *geros dienos*, *Pannäs wiežlibäs* virginis honestae, pro *Pannos wiežlibos*.

De *a* punctato in fine Ablativ. Instrumentalium Nomin. Foemin. vide caput 6 de 2 Declin. parisyll.

Tertium *q* est cum virgula transversali in calce, offerturq. ut *an/* sed aliquanto lenius et obscurius, quasi absorbendo *n*. E.g. in Participis Praesentis temporis, ut *ęqas* existens, *darqas* faciens, *kalbqas* loquens Et in Accusativis Singularibus, ut *Diewą* Deum Patrem *tą dieną* illum diem. Quidam expresse *n* adscribunt, ut: *Darans, tan dienan.* Sic *swietan* pro *swietą*: Verum hoc modo confunderetur Accusativus, ut ita dicam, localis cum Accusativo simplici; Significat enim *swietan* cum *n* in mundum, sine *n* vero simpliciter mundum denotat.

Vocatur *a* transfixum, et pronunciatione differt a Polonico *q/* quippe quod fere ut *o* effertur; *ląka* pratum, *mąka* farina, quasi *lonka/monka*. G 2t.

3. 1. 1. Iš pateiktų duomenų matyti, kad Kleinas skyrė tris *a* tipo balsius: *a* primum grynaji, kuris esti ilgas, žymimas *á*, ir trumpas, žymimas *a* be diakritinio ženklo; *a* secundum siaurajį, žymimą *ä* bei *a*, ir *a* tertium nosinį, žymimą *ą*.

3. 1. 1. 1. *a* grynojo ilgumas, pasak Kleino, žodžio viduryje priklauso nuo kirčio: kirčiuotoje padėtyje *a* (+T) tipo atvejais ir akūtiniuose diftonguose bei diftonginiuose junginiuose jis yra ilgas (žymimas *a*), o pokirtinėje padėtyje cirkumfleksiniuose diftonguose ir diftonginiuose junginiuose jis yra trumpas (žymimas *a*, even-

tualiai *a+TT*). Plg.: „*A* tamen primum et *e* secundum quandoque etiam corripiuntur, cum videlicet accentus ab illis in alliam syllabam transit, ut *tákas* Pl. *takai/déra/fuderu*” G 15 ir Kleino pavyzdžius: *wákaras, wásara, prisákimas, káras, bádas, máras*, tačiau *sakau, darau, kalawijas* ir t.t. Žodžio gale, kaip žinoma, kirčiuotas balsis *a* nepailgėja.